P. El del Sr. Perez.

Mss. La de los manuscritos que yo tengo sacados de los precedentes, que cito así en contraposición á otras obras impresas.

Incerti auctoris addito ad Joannem Biclarensis.

1 Recaredus moritur anno regni XV expleto.

2 Era DCXXXVIII post Recceradum Liuva filius ejus, ignobilis quidem matre progenitus, Gothis præficitur, manetque in regno annis duobus.

3 Era DCXLI Uvitericus regnum, quod a Liuvane tyrannice invaserat, sibi vendicat annis VII. Nam quia gladio operatus fuit, gladio periit. Mors quippe innocentis Liuvanias, filii Reccaredi, inulta in illo non fuit; inter epulas enim prandii a suis est interfectus.

4 Era DCXLII. Phoca Romanorum LVI in regno tyrannico more præficitur: constat in eo annis VIII. Persæ propriis relictis sedibus adversus Romanos prospera gerunt. Syriam, Arabiam, et Ægyptum, romanis pulsas, subjiciunt.

5 Era DCXLVIII. Gundemarus post Uvitericum Gothorum in regno præficitur annis duobus.

6 Era DCXLVIII. Romanorum LVII (*).

(*) LVI.

Heraclius imperio coronatur: qui rebellionem adversum Phocam ex Africa moliens ob amorem (1) Flavia nobilissimæ virginis illi apud Africam desponsatæ, atque jussu Phocæ Principis de Libiæ finibus Constantinopolim deportatæ; tali causa prælictus Princeps correptus, armatis atque adunatis totius Occidentis viribus navale prælium contra Rempublicam cum mille et amplius navibus peragit. Nichitamque magistrum militiæ Romanorum, adgregati terrestri exercitus ducem facit, tali sub pacto invicem definito, ut quisquis illorum primus Constantinopolim adventaret, illi totius administratio contradereetur imperii. Igitur Heraclius Africa digrediens, ocius Regiam urbem navigando pervenit: quam (2) aliquanto obsistente bello adgressus est; sicque Bizantii Phocam captum Heraclio offerunt jugulandum.

7 Romanorum LVII. Heraclius Princeps a Senatus post occisionem Phocæ factus, regnat annis XXX.

8 Nichitaque magister militiæ per Eremi deserta cum nimio labore Ægyptum pervenit: ac nimia virtute et struenitate adgressus, Persis acie cæsis, Ægyptum, Syriam, Arabiam, Judæam, et Mesopotamiam provincias optima dimicatione Imperio (3) restauravit.

9 Era DCL. Sisebutus in Gothis regali fastigio evocatur. Regnat annis VIII.

10 Gens Persarum prosiliens sedibus iterum vicinas sibi provincias repentinis (4) obreptionibus stimulat. Filius quoque Cosdroæ Persarum Regis patrem fugiens Principi se Romano obtulit, sperans se armis Romanicæ defensurum, atque patris regnum spondens Augusto traditurum.

11 Heraclius Reipublicæ viribus adunatis Persidem proficiscitur; talique Cosdroas certioratus nuntio, cum omni Persarum exercitu, vel immensis finitimarum gentium auxiliorum ceteris, obviam venit. Heraclius fugatis atque occisis copiis Persarum usque ad Sisam urbem, quæ caput et culmen regni Persarum est, expugnavit (5) et cæpit: atque cunctarum regionum urbes, pagos, oppidaque diruit, et in Romani imperii provinciæ formulam reformavit. Persarum ditione sublata, regnoque destructo, cum magna gloria novam Romam feliciter repedavit.

12 Septimo antedicti principis anno Saracæ-

(1) Falta *Amorem* en mis MSS.; pero le pone el Pacense y lo pide el sentido.

(2) *M. quam.*

(3) *M. imperii.*

(4) Falta *repentinis* en M.

(5) *P. et pugnavit.*

ni rebellantes Romanarum provinciarum infesti furtim magis, quam publicis obreptionibus adjacentes civitates (1) stimulant. Adversus quos Theodorus, Heraclii Augusti germanus, multis præliis fudit (2). Relatione audita Heraclius monuit fratrem, ut tali cum gente nullo modo dimicaret, quia nihilominus cognitionis Astrologiæ disciplinæ expertus erat, et si quid forte eveniret, quoquo modo non ignorabat (3). Adgregata Saracenorum copiosissima multitudo, Syriæ, Arabiæ, et Mesopotamiæ provincias, invaserunt (4), supra ipsos principatum tenens (5) Mahmet nomine, de tribu illius gentis nobilissima natus, prudens admodum vir, et aliquantorum futurorum provisor gestorum (6) (*per arte del diablo*).

13 Era DCLVIII. Sainthila in regno Gothorum digna gubernacula suscepit sceptrum.

14 Heraclius per omnes sui Imperii provincias, vel insulas destinavit, ut quantæcumque Romanæ legiones præsidii patriarum (7) diversis locis inerat, Damascus metropolim Syriæ pro expugnandis hostibus adveniret.

15 Theodorus cum multis millibus romanorum apud Gubatham oppidum prælium fecit (8). Sed ita pavor et vis inimicorum in romanis legionibus fuit, ut vix exinde pauci (9) qui nuntium ferrent, relictis sint: quo certamine etiam (10) Theodorus Augusti germanus necatus est. Saraceni certi de tanta nobilium romanorum strage prostrata, excuso romani nominis (11) metu, provincias, quas dudum invaserant, firmiter possederunt; et apud Damascus splendidissimam Syriæ urbem regnum locaverunt.

16 (*) Era 669. Sisenandus (decia Sisamundus) per tyrannidem regnum gothorum invasit. Regnat annis 5.

17 Era 675. Chintila gothis præficitur. Reg. ann 4 (*).

18 Prælictus princeps saracenorum Mahmet expletis regni sui annis X vitæ finem accepit; quem hactenus tanto honore et reverentia

(1) Falta *adjacentes civitates* en los MSS.; pero se lee en el Pacense y lo pide el contexto.

(2) Parece que falta algo.

(3) Cláusula diminuta.

(4) M. añade *et*, que falta en P.

(5) M. *tenentem*.

(6) M. añade *fuit*.

(7) M. nota *forte Persarum*.

(8) Así M. donde decia *fudit*.

(9) P. *parvi*.

(10) Falta en M. *etiam*.

(11) M. añade *nimis*.

(**) Lo incluido entre estas notas falta en P.: hállase en M. añadido por su mano, con letra diferente del texto y con números arábigos, como va puesto.

colunt, ut Dei apostolum et prophetam eum in omnibus sacramentis suis esse, scriptisque adfirment.